东　南　大　学  文  件
校发〔2014〕132号

关于认真做好2013～2014学年
教学奖励金评选工作的通知
学校各有关部门、单位：

为表彰我校在人才培养、教学改革建设中做出显著成绩的教师，学校决定开展2013～2014学年相关奖励金的评选工作，现将有关事项通知如下：

一、奖项及奖励额度

2013～2014学年教学奖励金设特等奖4名（奖金额度为10000元），一等奖30名（奖金额度为3000元），二等奖70名左右（奖金额度为1000元），各教学单位名额分配见附件1。

青年教师授课竞赛奖单列（如同时取得教学奖及授课竞赛奖，奖金取其高额发放）。

对指导学生在国内、国际竞赛中取得突出成绩的个人或教练团队，以及开展青年教师培养的教学督导团队等设专项给予奖励。
二、评奖条件

除专项奖励外，申报2013～2014学年教学奖励金的教师必须符合下列基本条件：

1. 爱岗敬业、教书育人，本年度积分达到本院（系）平均积分的80%以上，其中本科授课学时不少于32学时，且教学效果良好，受到学生好评；

2. 在教学改革、课程建设、教材建设、专业建设等中作出较大贡献。
其中申报一等奖的教师还应符合下列条件：

1. 近三年连续承担本科生教学任务，教学效果好，网上评教排名位于所在院系的前列；
2. 积极参与教育教学改革和教学基本建设，承担校级以上的教改项目并取得一定的成效；。

3. 注重学生创新精神和实践能力的培养，直接指导的学生在学科竞赛、科学研究、申请专利等方面取得突出成绩。

因教学奖励金特等奖由宝钢教育基金会颁发，并同时获得宝钢教育基金优秀教师奖荣誉证书，申报特等奖的教师需符合宝钢教育基金优秀教师奖条件（见附件2）。

三、工作程序

1. 教师本人填写东南大学教学奖励金推荐表，向院（系）提出申请；

2. 院（系）教学委员会审议后推荐；

3. 教务处审核；

4. 以校教学委员会委员为主组成的专家组审议确定二等奖名单并投票决定一等奖名单，同时提出申报特等奖（宝钢奖）建议人选；

5. 校教育基金会审议决定特等奖（宝钢奖）人选。

希望各院（系）及有关教学单位结合教师评聘工作，按照分配名额，抓紧做好奖教金评定工作，推荐名单须在本单位张榜公布，听取师生意见，并在6月26日前将评定结果汇总表及特等奖、一等奖推荐表签字盖章后送教务处教研科。

本次上报实行网上推荐申报，具体要求如下：

1. 院（系）教学委员会评审推荐的名单，经公示后，由教学院长通过教务处主页→教学研究→教研平台，进入登录信息平台，选择院系登陆，将推荐名单上报至网上；

2. 院（系）推荐的申报人通过教务处主页→教学研究→教研平台，进入登录信息平台，选择个人登陆，进行相关信息填写并打印，交至院系教学秘书；

3. 网上申报结束时间为8月16日；

4. 具体操作流程请通过教务处主页→教学研究→教研平台网站查看。

联系人：邓  蕾，联系电话：83790711
技术支持：周海涛（13770848980）

附件：1.2013～2014学年教学奖励金名额分配表
       2.宝钢教育基金优秀教师奖评奖条件

       3.2013～2014学年东南大学教学奖励金推荐表

4.2013～2014学年东南大学教学奖励金评选汇总表
  东南大学
2014年6月13日
   （主动公开）
附件1
2013～2014学年教学奖励金名额分配表

	单  位
	名额分配

	奖励名额
	其中特等、

一等奖推荐数

	建筑学院
	4
	2

	机械工程学院
	4
	2

	能源与环境学院
	3
	1

	信息科学与工程学院
	4
	2

	土木工程学院
	5
	2

	电子科学与工程学院
	3
	1

	数学系
	6
	2

	自动化学院
	2
	1

	计算机科学与工程学院、软件学院
	5
	2

	物理系
	5
	2

	生物科学与医学工程学院
	1
	1

	材料科学与工程学院
	1
	1

	人文学院
	4
	2

	马克思主义学院
	2
	1

	经济管理学院
	5
	2

	电气工程学院
	3
	1

	外语学院
	8
	2

	体育系
	6
	2

	化学化工学院
	2
	1

	交通学院
	5
	2

	仪器科学与工程学院
	1
	1

	艺术学院
	1
	1

	法学院
	1
	1

	公共卫生学院
	2
	1

	医学院
	5
	2

	思政室
	1
	1

	军教室
	1
	1

	工培中心
	1
	1

	电工电子中心
	2
	1

	学习科学中心
	1
	1

	计算机教学指导委员会
	3
	1

	吴健雄学院
	1
	1

	无锡分校
	1
	1

	合计
	99
	46

注：上述名额含实验教学线8人，请各院系在申报时注明。

附件2
宝钢教育基金优秀教师奖评奖条件

1、忠诚党的教育事业，有强烈的事业心和团结协作精神，爱岗敬业，师德高尚，治学严谨，教书育人。
    2、坚持工作在教学第一线，近三年连续承担本科生教学任务，每学年完成本科公共基础课或专业基础课授课在64学时以上，且教学效果好，深受学生和同行好评。
    3、积极参与教育教学改革和教学基本建设，在教学内容、教材、方法、手段改革方面取得显著成果，获省部级及以上教学成果奖，或在核心期刊及以上刊物上发表教育教学研究论文，或有正式出版的教材、专著等。
    4、注重因材施教与学生的“五种能力”的培养，并取得显著成效；其直接培养、指导的学生在科学研究、竞赛、设计、创新实践和社会服务等活动中取得突出成绩，获省部级及以上奖励。
    5、有与职称相应的学术水平和科研成果，特别是能够将学科前沿知识和科研成果融入教学实践中。

附件3
2013～2014学年东南大学教学奖励金推荐表

	姓 名

	性别

	党派

	出身年月

	院 系

	高校教龄

	申报等级

	职 称

	职 务

	最后学位

	本学年

授课

情况
	课程名称
	学时
	授课时间
	授课对象

	近三年

教研情

况统计*
	公开发表教学研究论文      篇；

出版教材      部；其中：  主编     部，参编    部 。

	获教学成果类奖共    项； 名称：

	目前承担教学改革项目共    项；其中：国家项目       项，

省部项目      项，校级     项。

	申报理由简述（包括教学态度、教学效果、教学改革及教书育人所取得的成绩，要求800字左右）：

	签字：

年    月    日

	院（系）评 审 意 见
	院（系）领导签字：            （公章）

                                             年    月    日

	学 校 评 审 意 见
	公  章

                                             年    月    日

*本栏目内容请附详细清单。

附件4
2013-2014学年东南大学教学奖励金评选汇总表

院系盖章：                                                                                 日 期：
	序号
	姓 名
	职称
	年龄
	推荐等级
	担任本科教学工作情况                                                            （所授课程名称、学时、授课班级）
	近三年参加教研情况
	近三年学生评教情况（排名/参评教师总数）
	备注（请注明实验人员）

	教学论文
	出版教材
	成果奖
	教改项目

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	小计
	特等奖       人；    一等奖      人；      二等奖    人。

注：1、本表一式两份（一份报教务处，一份自存），同时请将电子文档Email至103007584@seu.edu.cn；
    2、请按推荐顺序填写被推荐人姓名；
    3、被推荐教师近三年参加教研情况请详细填写项目名称、等级、日期、排名等信息。

院系主任签字

	　东南大学校长办公室                2014年6月13日印发